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Projekt „MAP vzdělávání na území ORP Zábřeh II“

 CZ .02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008583

Zápis z jednání pracovní skupiny 
Čtenářská gramotnost
 Termín konání:  28.6.2022, od 15:00h
 Místo konání:     Stará sladovna Zábřeh 
Účastníci: viz. prezenční listina

Program :
1. Závěrečné společné setkání všech členů ČG a CJ 
2. Přínosy projektu MAP II 
Jednání vedla A. Dvořáková a bylo společné všem členům PS jak ze sekce Čtenářská gramotnost, tak ze sekce Cizí jazyky. 
1) Závěrečné společné setkání všech členů ČG a CJ
Společné jednání se neslo v přátelském duchu, hovořilo se o aktivitách, které se v průběhu celého projektu podařilo realizovat. 
2) Přínosy projektu MAP II
Členové byli dotázáni, co jim projekt MAP II přinesl:

· přehled, nadhled, nové vědomosti, výměnu zkušeností, setkání se stejně naladěnými lidmi.
· novou energii, nápady, radost a chuť pokračovat v práci, vymýšlet nové věci, učit se a zlepšovat se; nová přátelství, kontakty, navázání a prohloubení spolupráce.
· zajímavé náměty, nové informace, báječné lidi, pozitivní motivaci
· materiály do výuky
· projekt mi přinesl mnoho inspirace, úžasná setkání s podobně naladěnými kolegyněmi. Nové poznatky a dokonce i nová přátelství.
· těžko říct jednou větou :-) Ale jsem ráda, že můžu být součástí tohoto místního plánování.
· spoustu zajímavých kontaktů, nápadů a setkání :-)
· nový pohled, vhled do problémů učitelů češtiny
· spoustu příležitostí ke sdílení zkušeností a předávání inspirace s pedagogy z jiných škol, 
· dostupné kvalitní další vzdělávání blízko místa bydliště, nejen mé, ale i pedagogů školy, 
· možnosti dalšího vzdělávání v nových pedagogických trendech a metodách, možnosti seberozvoje pedagogů a ředitelky, 
· ušetřené finanční prostředky naší školy za další vzdělávání pedagogů,
· kontakty na nejrůznější odborníky z celé republiky, 
· rozvoj schopnosti komunikovat anglicky u dětí a pedagogů školy (kurzy, workshopy, rodilí mluvčí, dobrovolnice, zdroje), 
· efektivní a přirozený multikulturní rozvoj dětí a žáků (rodilí mluvčí Mr. Ramsey a Valerie Lynn), 
· rozvoj čtenářské gramotnosti dětí a žáků a rozvoj zájmu o čtení (projekt Rychleby, putovní kufry, akce knihovny Zábřeh, workshopy pro pedagogy), 
· podpora škol při distanční výuce, 
· společné řešení různých problémů mezi řediteli škol, vzájemné předávání zkušeností, 
· zahájení potřebné debaty o sjednocení výstupů škol v českém jazyce, 
· sdílené materiály do výuky, 
· rozvoj přírodovědné gramotnosti žáků a pedagogů školy (badatelský klub), 
· možnost nabídnout kvalitní a dostupné vzdělávací aktivity rodičům našich dětí a žáků, 
· těsnější a intenzivnější spolupráce s knihovnou v Zábřehu, 
· rozvoj kompetencí pedagogů vzdělávat děti se speciálními vzdělávacími potřebami a děti nadané, prosazování rovných příležitostí, přístup k žákům s náročným chováním, 
· rozvoj kompetencí v oblasti strategického plánování a řízení školy, 
· rozvoj kompetencí smysluplného a formativního hodnocení dětí a žáků ze strany pedagogů školy, 
· podpora neformálního vzdělávání ve škole (badatelský klub), 
· nové pohledy na recitaci a dramatizaci ve škole,
· rozvoj pozitivního klimatu školy a potenciálu každého žáka, 
· navázání spolupráce s dalšími školami v regionu i mimo region
Na závěr A. Dvořáková všem poděkovala za účast v projektu a aktivní spolupráci a bude se těšit na další setkávání v projektu MAP III.
Zapsala: P. Juřinová 
Ověřila:  A. Dvořáková
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